cipem Ecclesiaenon studiosum aut regiaeimparem
dignilati transfunderetur, reguiqi*e amissionem
exauctorationemque regii apicis, si contra tenderet,

pro summo in Siciliam imperio inteniavit, repe-
tito Clementis edicto '

: a Clemens papa IV prasde-
cessor noster prudenter attendens, in convcntio-
nibus inter eamdem Ecclesiam et clarae memorice
Carolum I regem Siciliai in concessione regni
ejusdem per ipsam Ecclesiam sibi facla initis et

habitis, illud inter cstera exiiressius voluit conti-
neri, quod si forle deflcieiitibus masculi conlin-

geret feminam innuplam in regno succedere

memorato , illa maritaretur personae, qua; ad

ipsius regni regimen et defensionem existeret
i

idonea, Romano tamen Pontifice prius super hoc

requisito; nec nuberet nisi viro Catholico et Ec-

clesiae Romana3 devoto : et si conlra ba^c fleret,
j

quod liceret eidem Romano Pontiflci , contra
''

ipsam ad privationem regni et terrarum citra

pliarum sine figura judicii, et absque jurissolem-

nitate, in quacumque aetate ipsa consisteret, pro-

cedere si hoc expedire videretur eidem, etc. Dat.

Avin. XI kal. Decembris, anno iv ».

30. Cffiterum expetiere inter reliquos aPonti-

fice justa de sontibus supplicia l\Iassilienses, flagitii

indignilate comnioti ;
quoruni libellus ' supplex

Clemenli porrectus his conceptus verbis extat in

Pontificiis litleris exaralis IX kal. Decembris :« Ad
pedes sanctissimi et beatissinii in Cliristo patris

et domini noslri domini Clementis, digna Dei

providentia sacrosancta? ac universalis Ecclesife

summi Pontificis, ad bonorem et fldelitatem illu-

slrissime domina; nostrae dominae Joannffi, Dei

gratia Jerusalem et Siciliaj regina?, venientes et

constituti Rernardus Gasqui , Petrus de Cepeta

ambassiatores, el Petrus Amelii notarius, elecli et

niissi per nobileni virum dominum Derengarium

Audeberti mililem vicarium, et generale consi-

lium nomine et pro parte totius universilatis vice-

comitalus Massiliac, moestisexpositionibus, et dirae

jiunctionis flagellis dictae Ponlificali beatitudini

flexis genibus denuntiarunt humiliter et devote, i

quod, sicut murmur |irapanxians personasuniver-

sas dictae civilalis reginalis fideles planctibus et

ululatibus tristitiae sauciavit, vir allissimus me-
nioriae recolendae dominus Andreas Jerusalem et

SicilicE rex, reverendissimus dominae noslrae re-

gins maritus, fuit noviter in partibus regni pro-

ditionaliler , inliumaniter et nefandissime inter-

emptiis : quo eventu Irislissimo reginalis honor,